THÔNG BÁO
MỜI CHÀO THẨM ĐỊNH GIÁ CHO GÓI THẦU
“MUA SẮM TINH BÒ, VẬT TƯ PHỤC VỤ CÔNG TÁC GIEO TINH NHÂN TẠO CHO BÒ NĂM 2024”

Căn cứ Kế hoạch số 2220/KH-SNN ngày 19/6/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc điều chỉnh dự toán chuỗi giá trị chăn nuôi bò trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm 2024 và năm 2025.
Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh ban hành Thông báo số 613/TB-CCCN&TY ngày 01/7/2024 về việc mời chào thẩm định giá cho gói thầu “Mua sắm tinh bò và vật tư phục vụ công tác gieo tinh nhân tạo cho bò năm 2024”. Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh kính mời các đơn vị có chức năng thẩm định giá tham gia chào giá dịch vụ thẩm định giá cho gói thầu “Mua sắm tinh bò, vật tư phục vụ công tác gieo tinh nhân tạo cho bò năm 2024” với các nội dung cụ thể như sau:
- Danh mục, số lượng, thông số kỹ thuật cần thẩm định giá: Phụ lục kèm theo.
- Bảng chào giá lập chứng thư thẩm định giá (có đóng dấu ký tên Đại diện hợp pháp).
- Hồ sơ pháp lý của doanh nghiệp; Bản mô tả năng lực kinh nghiệm; Thư chào phí dịch vụ thẩm định giá; Các tài liệu khác có liên quan (nếu có).
- Thời gian nhận Bảng chào giá chậm nhất ngày 08/7/2024. Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Hành chính, Tổng hợp – Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh; 021, Phan Chu Trinh, Phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh./.
Chi cục Chăn nuôi và Thú y Tây Ninh rất mong nhận được sự hợp tác của các doanh nghiệp, tổ chức tư vấn thẩm định giá./

3

Phụ lục
DANH MỤC ĐỀ NGHỊ THẨM ĐỊNH GIÁ
(Kèm theo Thông báo số 613/TB-CCCN&TY, ngày01 tháng 7 năm 2024
của Chi cục Chăn nuôi và Thú y)

	STT
	Hạng mục thẩm
định giá
	Thông số kỹ thuật
	ĐVT
	Số
 lượng

	Tinh bò
	- Tinh bò đông lạnh dạng cọng rạ, được khai thác từ các đực giống thuần chủng cao sản.
- Các đực giống để khai thác tinh phải được chọn từ cơ sở giống được các hiệp hội giống hoặc tổ chức tương đương công nhận và có lý lịch rõ ràng 3 đời.
- Tinh bò được đóng trong cọng rạ 0,25ml hoặc 0,5ml, chiều dài 133 mm, được sản xuất từ nhựa PVC trung tính, trên cọng rạ có ghi đầy đủ thông tin: mã nước sản xuất, giống bò, tên, số hiệu bò đực giống, ngày tháng năm sản xuất, tên đơn vị sản xuất tinh.
- Phải có hồ sơ chứng minh thông tin (nguồn gốc, năng suất…) của đực giống.
- Các bò đực giống được khai thác tinh từ 18 tháng tuổi trở lên và thời gian khai thác tinh không quá 60 tháng kể từ thời điểm bắt đầu khai thác tinh.
- Hoạt lực tinh trùng sau khi giải đông không nhỏ hơn 40%, số lượng tinh trùng sống đạt tối thiểu 10 triệu tinh trùng trong 1 cọng rạ.
- Tinh bò đông lạnh phải được kiểm dịch xuất nhập khẩu theo thông lệ quốc tế, có giấy chứng nhận kiểm dịch thú y của nước sở tại, đáp ứng được quy định về thú y của nước sở tại và Việt Nam.
- Tinh bò sản xuất từ năm 2020 đến nay. Riêng tinh bò Angus được sản xuất từ năm 2021 đến nay.

	6.000

	Brahman

	Liều
	2.000

	Angus

	Liều
	500

	BBB

	Liều
	2.800

	Chairolais

	Liều
	500

	Wagyu

	Liều
	100

	Senepol

	Liều
	100

	Vật tư khác

	Găng tay
	- Găng tay nilong 05 ngón, dài 92 cm, có độ dai, mềm mịn, chắc chắn và nhẵn chuyên dùng cho thụ tinh nhân tạo. Đóng gói 100 cái/hộp (50 đôi/hộp).
- Găng tay có màu đỏ.
	cái
	6.000

	Dẫn tinh quản
	- Là loại ống gen không chẻ ngọn. Đóng gói 50 cái/túi
	cái
	6.000

	Nitơ lỏng

- Độ tinh khiết: 99,9% trở lên.

	cái
	8.920

	Bình Nitơ lỏng 3,15 lít
	- Bình nitơ lỏng dùng để chứa nitơ lỏng -1960C có dung tích từ 3l – 3,5l có 6 gáo đựng tinh; Cổ phích - nắp được làm bằng chất liệu Polyethylene Foam, có hạn sử dụng ít nhất 1 năm.

	cái
	3

	Bình Nitơ lớn 47 lít
	- Bình nitơ lỏng dùng để chứa nitơ lỏng -1960C có dung tích từ 47l có 10 gáo đựng tinh; Cổ phích - nắp được làm bằng chất liệu Polyethylene Foam, có hạn sử dụng ít nhất 1 năm.

	cái
	1

	Súng bắn tinh
	Là loại súng dùng cho mọi loại cọng rạ và mọi loại ống gen, thân súng bằng thép không rỉ, có chốt hãm ống gen, nòng súng và vỏ súng không rời ra để không bị rơi nòng súng.

	cái
	3

[bookmark: _GoBack]Giá thẩm định bao gồm:  thuế giá trị gia tăng và các chi khác có liên quan.